
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации города Когалыма  

ПРИКАЗ 
 

От « 29 » 09 201 7 г.  № 711 
 

 

О порядке проведения городского профессионального конкурса 

«Педагогический дебют» в 2017 году 

 

На основании приказа Управления образования от 22.09. 2017 года №682 «Об 

организации и проведении городского профессионального конкурса «Педагогический 

дебют» в 2017 году», поданных заявок от педагогических работников 

общеобразовательных школ города и дошкольных образовательных организаций на 

участие в конкурсе, решения, принятого на заседании оргкомитета конкурса 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести профессиональный конкурс «Педагогический дебют» в период 

с 13.10.2017г. по 30.10.2017г. на базе МАОУ «Средняя школа №6» 

2. Утвердить: 

2.1. состав участников конкурса согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2.2. график проведения конкурсных испытаний согласно приложение 2 к 

настоящему приказу. 

2.3. состав жюри конкурса и возложить на членов жюри ответственность за 

результаты оценивания всех конкурсных испытаний, подведение общих итогов 

конкурса, определение победителя и призеров: 

2.3.1.В номинации «Я-учитель»: 

Члены большого жюри: 

- Бутюгина Е.А. - председатель жюри, начальник отдела по организационно-

педагогической деятельности Управления образования; 

- Мазур М.С. - председатель совета профсоюзной организации работников 

образования г. Когалыма; 

- Каримова З.Ш.- руководитель городской Школы молодого учителя, методист МАУ 

«ММЦ города Когалыма»; 

- Занкович А.В. – призер муниципального и участник регионального этапов конкурса 

«Учитель года»; 

- Логинова А.Н. –учитель географии МАОУ «Средняя школа №6», победитель 

городского конкурса «Педагогический дебют-2016»; 

- Овсянников А.А. – учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №7, 

заместитель председателя городского совета молодых педагогов города Когалыма; 

Члены молодежного жюри: 

- Кондратьев В.С., председатель молодежного жюри, учитель истории и 

обществознания МАОУ «Средняя школа №8»; 

- Чернова О.Э., учитель английского языка МАОУ «Средняя школа №8»; 

- Редько А.А., педагог-организатор МАОУ СОШ №1;  

- Сухарев Михаил Сергеевич, преподаватель-организатор МАОУ «Средняя школа 



№6». 

2.3.2. В номинации «Я-воспитатель»: 

Члены большого жюри: 

- Фатеева Л.В. - председатель жюри,  

- Есаулкова Л.Е. - главный специалист отдела дошкольного образования Управления 

образования; 

- Круглова Ю.М. – заместитель заведующего МАДОУ «Золушка»; 

- Петряева А.В.- директор МАУ «ММЦ города Когалыма»; 

- Грайваронская С.В. – победитель муниципального и участник регионального этапов 

конкурса «Педагог года-2017»; 

- Орлова А.И. – учитель-логопед МАДОУ «Березка», призер городского конкурса 

«Педагог года-2017» 

Члены молодежного жюри: 

- Червоная Надежда Олеговна, воспитатель МАДОУ «Буратино»; 

- Педюра Ольга Анатольевна, воспитатель МАДОУ «Березка»; 

- Лазурко Мария Николаевна, воспитатель МАДОУ «Сказка»; 

- Кикава Надежда Сергеевна, воспитатель МАДОУ «Цветик-семицветик»; 

- Зубова Мария Сергеевна, воспитатель  МАДОУ «Колокольчик». 

2.4. состав счётной комиссии городского конкурса «Педагогический дебют» в 

следующем составе: 

- Рудская Е.А. – методист МАУ «Межшкольный методический центр города 

Когалыма»; 

- Танью О.В. – председатель профсоюзной организации МАОУ «Средняя школа №6»; 

- Ямалтдинова С.М. – специалист отдела дошкольного образования управления 

образования Администрации города Когалыма. 

2.5. состав пресс-центра: 

- Стриженник Елена геннадьевна, воспитатель МАДОУ «Цветик-семицветик»; 

- Ширшова Наталья Сергеевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Средняя школа №6». 

3. Начальнику отдела по организационно-педагогической деятельности 

Управления образования Бутюгиной Е.А.: 

3.1. Провести инструктивно-методическое совещание с участниками конкурса в 

номинации «Я-учитель» 03 октября 2017 года в 15.00 часов на базе МАОУ «Средняя 

школа №6»; 

3.2. Организовать и провести этапы конкурса в соответствии с Положением о 

конкурсе (приложение 1 к приказу Управления образования от 22.09.2017 №682. 

3.3. Провести инструктивное совещание с членами жюри по критериям 

оценивания конкурсных мероприятий в номинации «Я-учитель» 13 октября в 14.00 

часов в МАОУ «Средняя школа №5». 

4. Главному специалисту отдела дошкольного образования Есаулковой Л.Е.: 

4.1. Провести инструктивно-методическое совещание с участниками конкурса в 

номинации «Я-воспитатель» 03 октября 2017 года в 15.00 часов на базе МАОУ 

«Средняя школа №6»; 

4.2. Провести инструктивное совещание с членами жюри по критериям 

оценивания конкурсных мероприятий в номинации «Я-воспитатель» 13 октября в 

14.00 часов в МАОУ «Средняя школа №6». 

5. Директору МАОУ «Средняя школа №6» Дзюбе О.И. обеспечить условия для 

проведения конкурсных мероприятий на базе образовательной организации в период 

с 13 по 30 октября 2017г. 

6. Директору МАУ «Межшкольный методический центр города Когалыма» 

Петряевой А.В.: 

 - назначить ответственное лицо за видеосъемку конкурсных испытаний; 



- подготовить пакет презентационных материалов по итогам проведения конкурсных 

мероприятий «Педагогический дебют-2017» для участников конкурса; 

- назначить ответственное лицо за размещение информационных материалов о ходе 

конкурса на сайте Межшкольного методического центра. 

7. Руководителям образовательных организаций: 

 - обеспечить участие молодых педагогов в конкурсных мероприятиях в соответствии 

с графиком согласно приложению 2 к настоящему приказу; 

 - обеспечить участие педагогических работников образовательных организаций в 

качестве членов большого и молодежного жюри согласно п.6 данного приказа. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела по организационно-педагогической деятельности Управления образования 

Бутюгину Е.А. 

 

 

 

Заместитель начальника Управления образования                       А.Н. Лаврентьева 
 

 
 
 
 
 
 
Бутюгина Е.А., 93640 

  



Приложение 1 к приказу  

Управления образования 

от 29.09.2017 №711 

Информация об участниках конкурса «Педагогический дебют-2017» 

№ ФИО участника Должность Место работы Педстаж Имеющаяся категория, 

результат прохождения 

аттестации 

Номинация «Я-учитель» 

1. Благинина Вероника 

Евгеньевна 

Учитель биологии МАОУ СОШ №1 1 год - 

2. Мухаметдинова 

Алина Фаритовна 

Учитель математики МАОУ «Средняя школа №3» 2 года - 

3. Неупокоева 

Людмила Сергеевна 

Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Средняя школа №5» 5 лет 1 категория 

4. Лычковская Наталья 

Александровна 

Учитель географии и 

биологии 

МАОУ СОШ №7 2 года соответствие 

5. Сычев  

Евгений Юрьевич  

Учитель физической 

культуры 

МАОУ «Средняя школа №8» 4 года 1 категория 

6. Сафин  

Руслан 

Александрович 

Учитель физической 

культуры 

МАОУ «СОШ №10» 5 лет - 

Номинация «Я-воспитатель» 

1. Агаева Эсмира 

Усмановна  

Воспитатель  МАДОУ «Чебурашка» 4 года - 

2. Данич Ирина 

Дмитриевна 

Воспитатель  МАДОУ «Буратино» 4 года Соответствие 

3. Макаренко Инна 

Юрьевна 

Воспитатель  МАДОУ «Цветик-

семицветик» 

5 лет Соответствие  

4. Самодин Анастасия 

Николаевна 

Воспитатель  МАДОУ «Сказка» 2 года - 

5. Уфимцева Анастасия 

Николаевна 

Учитель-дефектолог МАДОУ «Колокольчик» 5 лет 1 категория 

6. Шарнина Елена 

Валерьевна  

Воспитатель  МАДОУ «Березка» 2 года - 

 



Приложение 2 к приказу  

Управления образования 

от 29.09.2017 №711 

 

График проведения конкурсных испытаний в рамках конкурса «Педагогический дебют-2017» 

№ Наименование конкурсного испытания Сроки проведения Место проведения 

Номинация «Я-учитель» 

1. Оценивание интернет-ресурса до 12.10.2017  

2.  Самопрезентация  13.10.2017 МАОУ «Средняя школа №6» 

3. Представление методической находки 13.10.2017 МАОУ «Средняя школа №6» 

4. Открытые уроки (занятия) участников 

конкурса 

16.10.-17.10.2017 МАОУ «Средняя школа №6» 

 

5. Беседы с учащимися 23.10.-24.10.2017 МАОУ «Средняя школа №6» 

 

6. Публичное выступление или защита проекта 

(для финалистов конкурса) 

30.10.2017 МАОУ «Средняя школа №6» 

16.00-18.00 

Номинация «Я-воспитатель» 

1. Оценивание интернет-ресурса до 12.10.2017  

2.  Самопрезентация  13.10.2017 МАОУ «Средняя школа №6» 

3. Представление методической находки 13.10.2017 МАОУ «Средняя школа №6» 

4. Открытые занятия с детьми  16.10.-17.10.2017 на базе ОО участника конкурса 

 

5. Консультации для родителей 23.10.-24.10.2017 МАДОУ «Колокольчик» 

МАДОУ «Чебурашка» 

6. Публичное выступление или защита проекта 

(для финалистов конкурса) 

30.10.2017 МАОУ «Средняя школа №6» 

16.00-18.00 

 
 


